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ČEKÁ NÁS

Poděkování patří především HZS 
Mělník a Mladá Boleslav za ukázky, 
stejně tak dobrovolným kolegům  
z SDH Podlázky, Skalsko, Strážni-
ce, Střemy a Vysoká za to, že po-
skytli svou techniku. A poděkování  
si zaslouží i všichni, kteří se na tom-
to hasičském dnu podíleli - pře-
devším město Mšeno, hotel Zlatý 
lev rodiny Živných a Baťovna Jany 
Švecové.

Přejme tedy hasičům do další čin-
nosti, ať se jim daří jako doposud, a 
doufám, že se ve zdraví sejdeme za 
deset let na 150. výročí sboru.

Karel Píč

Mšenští hasiči si připomněli 
140. výročí založení sboru
Mšeno - Druhou červnovou sobotu 
se uskutečnila oslava 140. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných hasičů 
ve Mšeně. Tyto slavnosti se konaly 
v prostorech náměstí Míru i Masa-
rykovy ulice, kde byla k vidění ha-
sičská technika, a to od té starší až 
po současnou. 

Během slavnostního dne byla od 
kolegů z HZS Mělník k dispozici i 
výšková plošina, díky níž si návštěv-
níci mohli prohlédnout Mšeno a 
okolí z ptačí perspektivy. Nechyběla 
ani ukázka vyproštění osob z osob-
ního automobilu, kterou mělničtí 
hasiči provedli pomocí hydraulic-
kých nůžek. Zásah přitom doplnili 
odborným komentářem. 

Stejně tak moderátor dne vy-
zpovídal členy našeho mšenského 
sboru ohledně současné hasičské 
výzbroje, výstroje , zásahového teri-
toria i informací z historie založení 
sboru a jeho postupného vybavení. 

Za zřizovatele zásahové jednotky, 
tedy města, vystoupila současná 
zastupitelka a bývalá dlouholetá sta-
rostka paní Marie Štráchalová. Ta 
ve svém proslovu vyzdvihla potřeb-
nost hasičů, a to nejen v boji s oh-
nivým živlem, ale i při nezbytných 
pomocích hasičů při povodních na 
Mělnicku a v severních Čechách. 
Vynaložené prostředky na jednotku 

města se tak ruku v ruce vracejí ve 
výši uchráněných hodnot. 

Celý den nám přálo počasí, a tak si 
myslím, že kdo si našel cestu do cen-
tra města, neprohloupil a přišel si na 
své, ať již to byli dospělí nebo děti, 
pro které naši hasiči připravili různé 
atrakce i upomínkové předměty. 

Během dne byla našemu sboru 
slavnostně předána stuha na prapor 
od Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, která připomíná 140. výro-
čí jeho založení. Slavnostní den byl 
ukončen večerní taneční zábavou v 
hotelu Zlatý lev, která se rovněž vy-
dařila.

Sbor mšenských dobrovolných hasičů slavil v centru města.

červenec

4. 7.  Vysoká
Loutkové divadlo  
Kašpárek od 17.00  
a 20.00 hodin v Domě 
řemesel Arcadis

9. 7.  Harasov
XXII. Kokořínský triatlon, 
start v 10.00 u rybníka 
Harasov, depo a cíl v Hos-
půdce na Romanově. Více 
na www.sokolmseno.cz

9. 7.  Mšeno
XII. Mistrovství světa  
mopedů Stadion na 
ploché dráze ve Mšeně, 
prezentace účastníků od 
8.00 do 10.00, start 12.00

11. 7.  Mšeno
v Domově seniorů Mšeno 
od 14.00 vystoupí zpěvák 
Jiří Helekal

16. 7.  Mšeno
Po stopách Cinibulkových 
„Časem zpět o sto let“, 
vycházka v dobovém 
oblečení ke 140. výročí 
narození J. B. Cinibulka, 
zahájení v 10.00 na vlako-
vém nádraží, procházka 
s divadelními scénkami. 
Na nádraží (od 10.00) a v 
Hospůdce na Romanově 
(od 13.00) budou hrát 
Staropražské heligonky

23. 7.  Kadlín
Jakubská pouť s večerní 
taneční zábavou pod 
širým nebem od 8.00

6. a 7. 8. Chorušice
Chorušická pouť. Více na 
straně 8Děti se na chvíli staly hasiči. Návštěvníci shlédli ukázku vyproštění osob z vozu. Foto: Archiv SDH 3x
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Noční běh pro Světlušku vedl 
čtyřicet nadšenců k větrníku

K větrnému mlýnu se rozběhli malí i velcí účastníci. Foto: Z. Říhová 3x

Lobeč, Vrátno - Noční běh pro 
Světlušku letos vedle  Prahy, Brna a 
Jihlavy rozzářil i okolí Lobče. Právě 
tam se totiž dohodla parta přátel a 
připojili se k charitativnímu běhu, 
který se koná jen ve třech velkých 
městech.

„Není bohužel  v našich možnos-
tech účastnit se těchto akcí ve vel-
kých městech, tak nás napadlo, že 
bychom mohli něco prospěšného 
zorganizovat i u nás,“ řekla Alena 
Vašíčková z Lobče, která do orga-
nizace akce zapojila celou rodinu.

Lobečtí nadšenci se před časem 
spojili s Nadací Českého rozhlasu, 
která organizuje sbírku Světluška 
pro pomoc nevidomým, aby jim ve 
prospěch sbírky povolila pořádat 
noční běh. 

„Je mnoho různých charitativ-
ních běhů, ale nás nejvíce oslovila 
Světluška. Smyslem běhu je běžet 
potmě. Nevidomí také nevidí nic ji-
ného než tmu. Čekali jsme proto na 
setmění a na cestu jsme si svítili če-
lovkami od Světlušky. Prvních dva-
cet přihlášených je dostalo zdarma, 
ostatní si je mohli koupit nebo si 

SLOVO ŠÉFREDAKTORA

Vážení čtenáři,
tak už je to rok, 
co listujete no-
vým měsíčníkem 
Mšensko, který 
navázal na dlou-
hou tradici Mšen-
ských novin. Vedle změny vzhledu 
se Mšensko rozšířilo i do několika 
obcí poblíž Mšena. Mám radost, 
že se mezi vámi našli i ti, kteří sem 
tam něco napíšou, vyfotí, případně 
jen něco prodávají nebo shánějí. 
Zatímco na začátku jsme dostávali 
příspěvků poskrovnu, nyní je jich 
mnohem víc, až někdy máme co 
dělat, abychom je všechny umístili.  
To však neznamená, že bychom o 
ně neměli zájem. Jen tak dál, místo 
vždy nějaké najdeme. Třeba jednou 
Mšensku přidáme několik stran na-
víc... Ještě jsou však obce, o kterých 
se toho mnoho nedočteme.  Jistě 
sami poznáte, které to jsou. Tím 
nabádám místní aktivní obyvate-
le, aby život u nich na vsi přiblížili 
ostatním čtenářům. A to především 
z té příjemné a pozitivní stránky...

Pěkné léto plné sluníčka
 přeje Jiří Říha
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Chtěli byste Mšensko každý 
měsíc nacházet ve své poštovní 
schránce? Na žádost rodáků ze 
Mšenska, kteří žijí mimo region, 
jsme zavedli předplatné. V přípa-
dě zájmu volejte na 737 671 196 
nebo pište na msensko@email.cz.

PŘEDPLATNÉ

mohli přinést vlastní z domova,“ 
připomněla jedna z hlavních or-
ganizátorů běhu, který se konal v 
polích mezi Lobčí a Vrátnem.

Běžci si mohli vybrat ze dvou 
tras. Ta kratší měřila sedm set met-
rů, ta delší, která vedla k vrátenské-
mu větrnému mlýnu, pak patnáct 
set metrů.

Alena Vašíčková a její přátelé 
věří, že se noční běh ujme a po ces-
tě k mlýnu bude každý rok běhat 
více lidí se svítícími čely.

Jiří Říha

Ráda bych touto cestou podě-
kovala všem, kteří se s námi v 
pátek 27. května večer, na cestě 
k vrátenskému větrnému mlýnu, 
zúčastnili akce „Běžíme pro Svět-
lušku“. 

Odhodlání vykonat dobrý sku-
tek bylo všudypřítomné a za to 
patří všem běžcům velký dík. 
Tímto charitativním během, kde 
i neběžci mohli přispět nákupem 
sbírkových předmětů, jsme Na-
daci Českého rozhlasu – sbírce 
Světluška předali 9 060 korun. 

Sice nejsme první, ale hrdě se 
můžeme hlásit jako čtvrtá de-
stinace konání charitativního 
běhu, hned po Praze, Brně a Jih-
lavě, také Lobeč-Vrátno. 

Pevně věřím, že se příští rok 
opět slétnou svítící světlušky na 
cestě k Vrátenskému mlýnu.

Za pomoc s přípravou a orga-
nizací děkuji také Zdence, Han-
ce, Markétě, Samovi, Ráďovi, 
Sluncemu.

 I běhat ve tmě má smysl...  
Alena Vašíčková

Někteří běžci na sobě měli trika i čelovky od Světlušky.

Mšeno - Za dětmi ze Mšena, Měl-
nického Vtelna a Liběchova, které 
už druhý rok nemají místního pe-
diatra, budou od podzimu jezdit 
lékaři z kolínské nemocnice. Potvr-
dil to středočeský hejtman Miloš 
Petera s tím, že jde o dohodu kraje 
se starosty, kolínskou nemocnicí a 
Všeobecnou zdravotní pojišťov-
nou.

Čtyři ordinace, ve Mšeně, Libě-
chově, Mělnickém Vtelně a Ne-
buželích opustil před rokem a půl 
dětský lékař Jan Němeček. Marně 
se tehdy snažil sehnat za sebe ná-

Do Mšena bude jezdit pediatr z Kolína
hradu. Stejně jako starostové, kteří 
po neúspěšném hledání nového 
lékaře pro děti a dorost na začátku 
letošního jara oslovili hejtmana. 
Miloš Petera už tehdy počítal s ře-
šením prostřednictvím některé  z 
krajských nemocnic.

Například do Mšena budou lé-
kaři z kolínské nemocnice cestovat 
přes osmdesát kilometrů. Z Mladé 
Boleslavi, kde se rovněž nachází 
krajská nemocnice, by cesta byla 
o dvě třetiny kratší, tam ale podle 
hejtmana není dost pediatrů.

Dětské ambulance ve Mšeně, Li-

běchově a Mělnickém Vtelně by 
měly být  v provozu od letošního 
září nebo října. Zatím není jasné, 
na jak dlouho. Jde totiž o řešení 
pouze na nezbytně dlouhou dobu 
odhadovanou na dvanáct měsíců 
až dva roky, než se najde stálý pe-
diatr.

Ve Mšeně na dětského lékaře 
čeká zdravotní středisko na náměs-
tí Míru, které má za sebou rekon-
strukci. Při pátrání po dětském lé-
kaři radnice dokonce  v minulosti 
nabízela i služební byt.

Petra Špitálská
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Sluníčko, cesto-
vání, koupání, 
houbaření... To 
je léto, dny vol-
na, které ačkoliv 
každý z nás tráví 
zcela jinak, tak 
pro všechny jsou to dny, na které se 
celý rok těšíme a kterým chtě nechtě 
přizpůsobujeme celoroční běh živo-
tů. Přejeme si, aby proběhly v po-
hodě a bez zbytečných komplikací. 
Mnozí již na jaře vybírají, kam v létě 
pojedou, kontrolují cestovní doklady, 
dámy a slečny se soustředí na výběr 
oblečení k vodě. Pánové pořizují ná-
činí na rybaření, cyklistiku, turistiku 
a jiné aktivity. Všichni máme v hla-
vě úkoly, které musíme zařídit před 
odjezdem - co musíme ještě dokou-
pit, kam s mazlíčky, kdo bude zalé-
vat, co všechno sbalit. Já, ať jedeme 
kamkoliv, balím  úplně všechno – co 
když bude pršet nebo bude horko, 
mrznout, sněžit, foukat, padat krou-
py nebo trakaře, nebo co když bude 
nuda, nepůjde elektřina, co kdyby-
chom se ztratili nebo se někomu něco 
stalo, co kdybych náhodou knížku, 
kterou čtu, přečetla moc rychle - tak 
si raději beru čtyři, pro jistotu ještě 
pár časopisů, baterku, nejméně dvě 
i s náhradními bateriemi, fotoaparát 
a nabíječky na vše, co se nabíjet dá, 
a samozřejmě lékárničku. Je až ne-
uvěřitelné, kolik toho s sebou vždy 
vozím – opět nastává moje „co kdy-
by“ někdo měl teplotu, alergickou 
reakci, angínu, zápal plic, odřené ko-
leno, obyčejnou rýmu či jen štípnutí 
vosou. Nevím, jestli složení mé lé-
kárničky více odpovídá profesionální 
deformaci či úzkostné matce, nicmé-
ně se mi mnohokrát osvědčila a vy-
táhla nejen nás z bryndy. Proto bych 
se s vámi podělila o pár doporučení, 
jak vybavit cestovní lékárničku. Zá-
kladem je desinfekce, léky na bolest 
typu Paralen či Brufen – zde znovu 
varuji své warfarinizované pacienty 
před léky obsahujícími ibuprofen 
(Brufen, Ibalgin, Ibumax), elastické 
obinadlo, náplast, trojcípý šátek, pár 
gázových čtverečků, léky na průjem 
– živočišné uhlí, Smectu a probioti-
ka, léky proti alergii, Fenistil gel či 
něco podobného na poštípání, sprej 
na spáleniny, teploměr. Neboť mám 
v létě čekárnu plnou pacientů, kteří 
chtějí vytáhnout klíště, doporučuji 
pinzetu na klíšťata, gel na desinfekci 
rukou, dále je také vhodné mít krém 
na opruzeniny a krém na opalování 
s vysokým ochranným faktorem 30 
až 50. Výčet je snad hotov, jen ještě 
připomínám všem, kteří berou dlou-
hodobě léky, aby si je vzali s sebou. 
Tak, přeji všem krásné léto a já od-
cházím k vodě.

MUDr. Kateřina Hartlová

SLOUPEK LÉKAŘKYNádraží opět vévodila pára

Parní lokomotiva se na Kokořínsko vrátila po dvouleté pauze.

Mšeno - Tak k nám zase přijela. 
Kdo? No přece pravá čuďala. V so-
botu 18. června jsme se na mšen-
ském nádraží dočkali. Po dvouleté 
pauze se opět uskutečnila tradiční 
akce  Na Kokořínsko s párou. 

Po půl desáté všichni netrpělivě 
očekáváme příjezd historického vla-
ku. Zvědavost a oči netrpělivě upře-
né na kolej od Mladé Boleslavi se 
po chvíli dočkávají. Hlasité houká-
ní, mohutný oblak černého kouře a 
dlouhá vlaková souprava se pomalu 
sune na nástupiště. Vůbec nepospí-
chá, cestující mávají z oken. Ma-
šinka zastavuje, řada lidí vystupuje 
a proti nim v opačném směru míří 
zvědavci lačnící prohlédnout si ten 
nádherný kousek dávné techniky, 
který zvědavě okukují. A vskutku je 
co obdivovat. Lokomotiva řady 432, 
vyrobená v roce 1937 firmou Česko-
moravská Kolben Daněk, předsta-
vuje perfektní práci našich předků. 
I vagony vyrobili  ve stejné době, 
mnozí z nás se v nich ještě nedávno 
vozili. 

Koukáme na tu nádheru, z okna 
nám kyne od kouře umouněný ma-
šinfíra a další technik hned proma-
zává vše potřebné. Hasiči z místního 
sboru doplňují ze své cisterny do 
zásobníku žíznivé mašinky vodu, 
jde to rychle. Mezitím se útroby va-
gonů naplňují dalšími cestujícími, 
nechtějí si tuto tak vzácnou akci ne-
chat ujít. Odpoledne se mohou zase 
z Mělníka, kam vlak míří, vrátit. 
Voda doplněna, cestující usazeni, 
může se pokračovat. Ještě zahouká-
ní, mohutné zafunění a vlak pomalu 
nabírá směr Mělník.

    Aby po odjezdu vlaku nebyla na 
nádraží nuda, mohou se návštěvníci 
občerstvit u několika stánků, pose-
dět a popovídat se známými nebo 
jen tak vychutnávat nádherné po-
časí. Několik stánkařů nabízí ručně 

vyráběné ozdobné předměty, nejvíc 
jdou asi na odbyt zvířátka uplete-
ná ze sena. Kdo by měl zájem řád-
ně si zapatlat pusu, může si dopřát 
cukrovou vatu,  turecký med a jiné 
dobroty. 

Na nádraží už také stojí velký stan 
se židlemi, odpoledne bude muzi-
ka. Po obědě produkce začíná a se 
svým vystoupením se představují 
žáci místní základní umělecké školy 
pod vedením „kapelmajstra“ Karla 
Horňáka. A hned všechny přihlíže-
jící přesvědčují, že umějí krásně hrát 
na řadu nástrojů a také zpívat. Moc 
hezky se to poslouchá. 

Po několika písních náhle produk-
ci přerušilo mohutné houkání píšťa-
ly a supění přijíždějící mašinky od 
Mělníka. Pomalu zastavuje, z útrob 
vagonu se hrne na nástupiště velké 
množství cestujících. Tentokrát  se 
zde zdrží mnohem déle, do Mladé 
Boleslavi odjede až v 17 hodin. 

     Hudební produkce pokračuje, 
děti ze ZUŠ střídá kapela Revival 
Swing Band Praha. Kontrola vlaku 
pokračuje, žíznivá mašinka dostává 
opět od hasičů příděl vody. Mnozí si 
procházejí vagony, okukují mašin-

ku, je stále co obdivovat. 
Do akce se zapojili i výtvarníci ze 

ZUŠ, kteří v budově školy, hned nad 
nádražím, vystavují své práce. Děti, 
které chtějí vypadat atraktivně, si 
mohou nechat od učitelů pomalo-
vat obličej. Mezi lidmi se pohybuje 
řada takto vyparáděných dětských 
tváří, vypadá to hezky. Určitě si to 
nebudou chtít na spaní smýt, byla 
by to škoda. Je krásná viditelnost, 
čehož mohou návštěvníci akce vyu-
žít. Nedaleko stojící základní škola 
nabízí prohlídky věže, panorama-
tický pohled po okolí stojí za trochu 
námahy při stoupání po schodech. 
Kdo má zájem, může se podívat i 
do nové ekologické kotelny na dřev-
ní štěpku. Na nádraží nám trochu, 
některým z nás i dost, chybí tradiční 
bojové akce Československých legio-
nářů na ruské frontě. Stejně tak c. k. 
rakouská armáda, vše v dobových 
uniformách. 

     I tak se akce vydařila, návštěv-
níků přišlo jako vždy dost, počasí 
přálo, a kdo se nedostavil, prohlou-
pil. Už se těšíme, až čuďala za rok 
opět zahouká... 

Zdeněk Bergl

Na nádraží se představili i žáci hudebního oboru mšenské umělecké školy. Foto: Zdeněk Bergl 3x
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Noc kostelů přilákala skoro dvě stě lidí
Mšeno – Rekordní počet 172 lidí 
se zúčastnil letošní Noci kostelů 
ve Mšeně, kterou připravil místní 
evangelický sbor ve Mšeně. Na re-
kordní účast mělo vliv bezpochyby 
příznivé počasí. Podstatnějším fak-
torem zřejmě bylo, že připravený 
program přilákal zájemce všech 
věkových kategorií. K tomu výraz-
ným způsobem přispělo mšenské 
Rodinné centrum, které uspořá-
dalo odpoledne pro děti i dospělé 
na farní zahradě a také slušně na-

vštívený koncert pěveckého sboru 
Intermezzo. 

Návštěvníci kostela vedle výše 
zmíněných akcí mohli vystoupit 
na věž kostela a  rozhlédnout se po 
kraji, prohlédnout si grafiky žáků 
Základní umělecké školy Mše-
no, zakoupit si šité hračky klientů 
spolku Zahrada z Nebužel nebo 
shlédnout projekci snímků kostelů 
z Anglie a ze Saska, připravenou 
Zdeňkem Berglem. Pokud někdo 
pocítil hlad, mohl si opéci špeká-

ček na farní zahradě – zázemí pro 
to zajistil člen evangelického sboru 
Michal Vidner. Nebo také ochut-
nat dobroty, které přinesli členové 
mšenského Rodinného centra.

Akci, která byla zahájena dětský-
mi hrami a následným vyzváněním 
zvonu, zakončilo závěrečné ztišení 
– četba biblických textů, spojená s 
modlitbou a zpěvem.

Poděkování za morální podpo-
ru patří městu Mšeno. To pro-
střednictvím Dany Jizbové a jejích 

spoolupracovníků zajistilo výlep 
plakátů ve Mšeně a v okolí. Sta-
rosta Martin Mach nad celou akcí 
převzal záštitu.

Pokud smyslem akce mělo být 
otevření kostela veřejnosti, zcela 
jistě splnila svůj účel. A pořadatele 
těší spokojenost Evy Kratochvílové 
a Lucie Mazancové z mšenského 
Rodinného centra, které chtějí opět 
za rok při Noci kostelů uspořádat 
na farní zahradě rodinné odpole- 
dne.                                Michal Šimek

I n z e r c e

Zapojilo se i rodinné centrum
Jsme malý a zatím nepříliš známý 

spolek Rodinné centrum Mšeno. 
Nemáme vůbec žádné zkušenosti 
s pořádáním veřejných akcí. Ale 
nechybí nám chuť získat tyto zku-
šenosti a nadšení pro zajímavé na-
bídky. 

Pan Šimek nás oslovil, zda by-
chom nepřipravili odpolední pro-
gram pro letošní Noc kostelů ve 
Mšeně. Poskytl nám k tomu nejen 
farní zahradu evangelického sboru, 
ale i volnou ruku. A tak jsme si řek-
li - proč ne?! 

Věděla jsem hned, že chci, aby to 
bylo pohodové odpoledne, takový 
piknik v trávě s něčím dobrým na 

zub při ruce, příjemným hudebním 
zastavením a hlavně dětskou hrou. 
A ono to vyšlo! 

Děkuju všem maminkám, které 
přinesly všechny ty dobroty, Bo-
hunce a Davidovi Bidlovým, kteří 
nám zahráli pod širým nebem tak, 
že jsme všichni byli jako pěny, včet-
ně těch nejmenších diváků. A dě-
kuji všem, co přišli a strávili s námi 
velmi příjemné odpoledne ve vel-
mi příjemném prostředí a náladě.  
A hlavní dík patří panu Michalu 
Šimkovi, že nás na Noc kostelů při-
zval.

Tak zase za rok na shledanou!
Eva a Lucka

VYKOUPÍME KNIHY I KNIHOVNY
Největší antikvariát v ČR vykoupí  

knihy i celé knihovny. 
Přijedeme, zaplatíme v hotovosti. 

Informace na telefonu: 722 969 525

I n z e r c e

Děti tiše poslouchaly hudební vystoupení. Foto: Archiv RC Mšeno

Mšenští lezci zdolávali čedič

O druhém červnovém víkendu se mšenští lezci vydali na další 
lezecké soustředění do skal, tentokrát zavítali do krásného kempu 
ve Cvikově. Početná výprava čítající 23 malých i velkých lezců 
lezla v oblasti Rousínov, kde jsou pískovcové skály, a také v oblasti 
Kašparák, kde jsou čedičové skály. Všichni si lezecký víkend moc 
užili a těší se na další podzimní soustředění.  Foto: R. Nečasová
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Koupím starý nábytek pro panen-
ky, včetně doplňků, i v poškoze-
ném stavu. Telefon: 777 007 787.

Daruji cca 100 m3 zeminy z výko-
pů základů. Odběr začátkem srpna 
2016. Kousek od ulice Havlíčkova. 
Telefon: 724 205 189.

Daruji akvárium cca 70 l. Mšeno. 
Telefon: 724 846 381

Prodám chlapecké trekingové 
kolo. Výška rámu 70 cm, s přeha-
zovačkou. Cena 500 Kč. Mšeno. 
Telefon: 602 376 527.

Prodám paletu nových bobrovek 
a 8 hřebenáčů. Zbytek po rekon-
strukci. Cena 8000 Kč. Mšeno.  
Telefon: 728 889 696

Prodám křepelčí vajíčka - 2,5 Kč/
ks. Telefon: 728 225 326. 

Správa CHKO Kokořínsko – Má-
chův kraj, jako vlastník pozemku 
v k. ú. Mšeno, p. č. 2188 nabízí 
možnost samovýroby smrkového 
dříví zhruba 5 prm., které je slabé 
či napadené kůrovcem. Stromy  
ke skácení jsou označené oranžo-
vým sprejem. Cena dle nabídky. 
Telefon: 730 571 277.

• • • • • • • 
Inzerujte zdarma

Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma, a to elektronicky na 
emailu: msensko@email.cz nebo 
na telefonu: 737 671 196.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME

Malí rybáři ve Stránce tahali 
z vody jednu rybu za druhou

1 cm jednosloupce                20 Kč
1 cm dvojsloupce                   40 Kč
1 cm trojsloupce               60 Kč
1 cm čtyřsloupce               80 Kč
                       (Ceny jsou bez DPH 21 %.)
Inzerci v novinách Mšensko lze sjed-
nat na emailu: msensko@email.cz 
nebo na telefonu 737 671 196.

Ceník plošné inzerce

Trafika, Mšeno. Obchod A. Ou-
pické, Mšeno. Baťovna, Mšeno. 
Cukrárna u Živných a Měšťá-
ků, Mšeno. Městská knihovna, 
Mšeno. Čerpací stanice, Mšeno. 
Prodejna potravin, Chorušice. 
Hotel Kokořín, Kokořínský Důl, 
Galerie a restaurace  Truhlárna, 
Kokořín. Mrak Food, Nosálov. 
Prodejna potravin, Velký Újezd.

Kde je Mšensko k dostání

Stránka – Třicet ryb ulovil vítěz 
dětských rybářských závodů ve 
Stránce Sebastián Černý. V průmě-
ru každé čtyři minuty vytáhl jednu.

Stříbrná Kristýna Kettnerová 
měla šestadvacet úlovků a třetí 
Dominik Zabilanský čtyřiadvacet. 
Ani nejméně úspěšný závodník ale 
nebyl smutný, protože chytil šest 
karasů.

Podle stráneckého starosty Štefa-
na Dvorščíka se na hrázi místního 
rybníka v sobotu 4. června sešlo 
patnáct malých rybářů. „Letos 
ryby braly a rozhodčí každou chvíli 
slyšeli čísla stanovišť, kde se úspěš-
ní rybáři hlásili o zápis do výsled-
kové listiny,“ řekl starosta.

Malí rybáři se mohli pochlubit pěknými úlovky. Foto: Archiv OÚ 2x

Každý úlovek, tedy karas jakéko-
li velikosti, byl počítán jako jeden 

bod. Za necelé dvě hodiny závod-
níci vytáhli z vody rekordních dvě 
stě devět úlovků. Dokázali tak o 
osm kusů překonat dva roky starý 
rekord. 

„Dokonce byl v průběhu závodu 
historicky poprvé uloven kapr vel-
ký osmapadesát centimetrů,“ dopl-
nil Štefan Dvorščík a dodal, že akci 
pořádala Kulturní komise Obecní-
ho úřadu Stránka ve spolupráci s 
místním rybářským spolkem.

Na závěr bylo pro všechny zú-
častněné děti připraveno občerst-
vení a mezitím porota vyhodnotila 
pořadí soutěže. Každý z malých 
rybářů si odnesl drobnou cenu a ti 
nejúspěšnější se radovali z medailí, 
dortů a živých kaprů.

Petra ŠpitálskáU rybníka ve Stránce se sešlo patnáct malých rybářů.

Děti si užívaly svůj den v novém areálu
Nosálov - Dětský den v Nosálo-
vě se letos nekonal, tak jak bylo  
zvykem, před starou školou, ale  
v nově budovaných prostorách, 
které mají sloužit do budoucna  
jako volnočasový areál nejen pro 
děti. I když panovaly určité obavy 
ohledně počasí, nakonec vše dobře 
dopadlo. 

Bylo krásně a účast opravdu po-
četná. O pohodu se starala jako 
vždy výborná kapela Difur  Band, 
která hrála do pozdních večerních 
hodin. Děti byly nadšené množ-
stvím cen, které dostávaly za splně-
né úkoly.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se na  akci podíleli, dále 
všem zúčastněným a hlavně všem 
sponzorům, kteří pomohli vykouz-
lit úsměvy na dětských tvářích.
Letos to jsou: Myslivecké sdružení 
Nosálov, Honební sdružení Nosá-

lov, Železářství Kuneš, Roubenky 
Střihavka, Mrak food, manželé 
Machovi, Parusovi, Laskyovi, Ko-
sovi, Volní, Střihavkovi Libovice, 
Basnerovi, paní Tichá, Jana Fran-
cová  a skupina Difur Band. 

Doufáme, že jsme na někoho ne-
zapomněli. Ještě jednou děkujeme 
a doufáme, že příští ročník bude 
přinejmenším stejně úspěšný.

Vladimír Mráček, 
předseda kulturního výboru

Děti se mohly vyřádit na několika herních prvcích. Foto: V. Mráček
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Mšenskou desítku ovládl Václav Flégl

Mšeno – Pětadvacet sportovců 
první červnovou sobotu startova-
lo na trať nového terénního běhu 
Mšenská desítka, který se běžel le-
tos podruhé. Přesto byl však první. 
Loňský závod totiž mšenští sokolo-
vé, kteří podnik pořádají, brali jako 
nultý.

Mšenská desítka, do níž se mohli 
běžci zapisovat v areálu místního 
malebného koupaliště, se konala 

Na start Mšenské desítky se postavilo pětadvacet sportovců. Děti se hlásily do Běhu naděje. Foto: J. Říha 2x

 
 

 

 

 

Stavební projekty 
Pasporty staveb 

Příprava podkladů pro jednání s úřady 
Poradenství v oblasti stavebnictví 

Stavební rozpočty 

tomas.kotek@scienceinvest.cz 
774 435 232           
www.stavebni-dokumentace.cz 

ve stejný den jako už tradiční Běh 
naděje.

Účastníci sportovního odpoledne 
si tak mohli vybrat, jestli poběží na 
nesoutěžní tratě humanitárního 
běhu v délce 1, 2,7 a 10 kilometrů 
nebo se vydají na desetikilomet-
rovou trasu zapsaní do Mšenské 
desítky. Na první pohled je od 
humanitárních běžců odlišovalo 
startovní číslo a samozřejmě se jim 

Mšeno - Naše Tělocvičná jedno-
ta Sokol Mšeno pořádá ve spolu-
práci s městem Mšenem tradiční 
sportovně humanitární akci Běh 
naděje. Hlavním posláním akce je 
propagace pravidelného sportová-
ní a shromažďování prostředků na 
výzkum rakoviny. 

Letošního ročníku, který se konal 
první červnovou sobotu, se zúčast-
nilo čtyřiačtyřicet malých i velkých 
sportovců.  Ti se rychlým nebo po-
malejším tempem vydali do krásné 
přírody v okolí koupaliště a leso-
parku Debř.  Na výzkum rakoviny 
jsme letos díky nim vybrali a zaslali 
4603 korun. 

Společně s Během naděje a zá-
vodem v běhu Mšenská desítka se 

Otevřít kategorii do 30 let 
by se nám nepodařilo...

Není tomu tak dávno, co se mě 
kamarád zeptal, zda ještě jezdím 
na kole, a byl udiven mojí odpově-
dí, že nikoli, protože na něj nemám 
z různých důvodů čas. Opustil jsem 
milovaný sport a věnuji se rekreačně 
klusání po lesích Kokořínska. 

V té souvislosti jsem si vzpomněl, 
jak moc jsem v závodním cyklis-
tickém období obdivoval lidi, kteří 
mají v sobě dar zorganizovat závo-
dy. Tento obdiv nepolevil, spíše na-
opak a shodou dobrých náhod jsem 
se stal součástí organizačního týmu 
v TJ Sokol Mšeno. 

Nejnověji máme v sokolském ka-
lendáři akcí zařazenu Mšenskou 
desítku. Přiřadili jsme ji loni k tra-
dičnímu Běhu naděje, a založili tak 
nový závodní seriál nazvaný Mšen-
ské běhy. Mšenská desítka jej první 
červnový víkend otevře a přes Běh 
Debří se v polovině prosince uzavře 
Během Boudeckou roklí. 

Při nultém ročníku se nás, pravda, 
nesešlo mnoho. Letos se startovní 
pole více než zdvojnásobilo a díky 
povedenému počasí a pochvalným 
větám na kvalitu trasy snad mů-
žeme očekávat růst i do dalších let.

Na celém odpoledni stráveném v 
krásném prostředí městských lázní 
mě však mrzí jedna zásadní absen-
ce. Tou myslím chybějící závodníky 
z řad dorostu. Pokud bychom chtěli 
otevřít kategorii do 30 let, nepovedlo 
by se. Jedna žena a jeden muž je ne-
dostatečný počet. 

Nabízí se mi otázka, proč na závo-
dech vytrvalostního běhu převládají 
sportovci za zenitem (netýká se jen 
našich závodů)? Nemám na ni od-
pověď, jen drobný povzdech. 

Díky tedy všem ženám a mužům 
za aktivní účast. Jako názorný pří-
klad pro mladé bych rád uvedl čas (o 
nádherném běžeckém stylu nemlu-
vě) 41:51 šedesátiletého Alexandra 
Alexejova a jeho celkové páté místo. 
Před několika lety by suverénně vy-
hrál. Vezměme si jej a jemu podobné 
jako vzor, že slušné sportovní výko-
ny lze podávat ve 20 i v 60 letech a 
radost z pohybu by sem tam nějaká 
vráska neměla kazit. 

Zvu tedy tímto všechny, kdo se rádi 
poměřují s ostatními, 9. července na 
Kokořínský triatlon. Harasov už 
láká ke koupání.       

Martin Kauler

tradičně zahajuje koupací sezona 
na našem jedinečném koupališti. 
Našlo se i několik otužilců, kteří 
vyzkoušeli šestnáct stupňů „tep-
lou“ vodu. 

Všichni měli možnost navštívit 
další akci, kterou zajišťovaly v rám-
ci „Dne zdraví“ žákyně ZŠ Mšeno 
pod odborným dohledem absol-
ventky zdravotní školy. 

Děvčata zájemcům změřila krev-
ní tlak, vypočítala tzv. BMI index, 
předvedla ukázku ošetření různých 
zranění, dále resuscitaci na figu-
ríně, kterou si mohli také všichni 
přítomní vyzkoušet. Na závěr od-
poledne bylo připraveno několik 
soutěží pro děti.                        

Hana Nečasová

ŽENY
1. Linda Bartošová 0:48,15 
2. Anita Veselá 0:58,22 
3. Kateřina Šandová 0:59,30

MUŽI
1. Vlastimil Flégl 0:36,17 
2. Jan Švadlenka 0:36,33 
3. Jiří Šmíd 0:41,30

MUŽI VETERÁNI
1. Michal Michálek 0:39,10 
2. Martin Kauler 0:42,21
 3. Luboš Fajgl 0:42,56

Výsledky
Mšenské desítky

Návštěvníci lázní si mohli
nechat změřit krevní tlak

měřil čas.
Nejrychlejším běžcem Mšenské 

desítky, do níž se zapsalo dvacet 
mužů a pět žen, byl Vlastimil Flégl, 
který trať mezi stromy a pískovco-
vými skalami zdolal za pouhých 36 

minut a 17 vteřin.
Nejrychlejší ženou pak byla 

Linda Bartošová, která do cíle na 
mšenském koupališti doběhla o 
dvanáct minut později.

Jiří Říha
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5. 7. 20.00 - Warcraft: První střet (akč-
ní fantasy, USA, 2016, 123 minut, režie 
Duncan Jones)
6. 7. 18.30 - Angry Birds ve filmu (ani-
movaný, USA, 2016) 
6. 7. 20.30 - Assassin (drama, Tchaj-
-wan/Čína/Hong Kong, 2015)
7. 7. 20.00 - Star Wars: Síla se probouzí 
(sci-fi, USA, 2015)
8. 7. 18.00 - Hledá se Dory (animovaný 
film pro celou rodinu, USA, 2016)
9. 7. 18.00 - Kniha džunglí (dobrodruž-
ný, USA, 106 minut, režie Jon Favreau)
9. 7. 20.00 - Jak básníci čekají na zázrak 
(komedie, ČR, 2016)
11. 7. 17.00 - Malý princ (animovaný, 
Francie, 2015)
11. 7. 20.30 - Saulův syn (drama, Ma-
ďarsko, 2015) 
12. 7. 9.30 - Za kamarády z televize 8 
(výběr nejkrásnějších a nejúspěšnějších 
českých pohádek)
12. 7. 18.00 - Paddington (komedie pro 
celou rodinu, Velká Británie, 2014)
12. 7. 20.00 - Dánská dívka (životopis-
né drama, Velká Británie/Belgie/USA, 
2015) 
13. 7. 18.00 - Teorie tygra (komedie, ČR, 
2016)
13. 7. 20.00 - Mládí (drama, Itálie/Fran-
cie/Švýcarsko/Velká Británie, 2015)
14. 7. 18.30 - Doba ledová: Mamutí 
drcnutí (animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2016)
15. 7. 20.00 - Den nezávislosti: Nový 
útok (akční sci-fi, USA, 2016)
16. 7. 18.30 - Doba ledová: Mamutí 
drcnutí (animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2016)
16. 7. 20.30 - Teorie tygra (komedie, ČR, 
2016)
18. 7. 18.30 - Doba ledová: Mamutí 
drcnutí (animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2016)
19. 7. 20.00 - Dan Přibáň – Trabantem 
napříč Tichomořím (vyprávění z nejná-
ročnější cesty Dana Přibáně)
20. 7. 18.00 - Doba ledová: Mamutí 
drcnutí (animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2016)
20. 7. 20.00 - Jak básníci čekají na zá-
zrak (komedie, ČR, 2016)
21. 7. 20.00 - Učitelka (drama, ČR/Slo-
vensko, 2016)
22. 7. 20.00 - Captain America: Občan-
ská válka (akční, USA, 2016)
23. 7. 17.30 - Doba ledová: Mamutí 
drcnutí (animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2016)
23. 7. 19.30 - Osm hrozných (western, 
USA, 2015) 
25. 7. 18.30 - Ovečka Shaun ve filmu 
(anim. komedie, VB/Francie, 2015)
26. 7. 20.30 - Teorie tygra (komedie, ČR, 
2016)
27. 7. 18.00 - Doba ledová: Mamutí 
drcnutí (animovaná komedie pro celou 
rodinu, USA, 2016)
27. 7. 20.00 - Tohle je náš svět (drama, 
USA, 2016)
28. 7. 20.00 - Jason Bourne (akční/Thri-
ller, USA, 2016)
29. 7. 18.00 - Heidi, děvčátko z hor (ro-
dinný, Německo/Švýcarsko, 2015) 
30. 7. 18.30 - Doba ledová: Mamutí drc-
nutí (animovaná komedie, USA, 2016)
30. 7. 20.30 - Sezn@mka (komedie, ČR, 
2016)

KINO MÁJ DOKSY
ČERVENECDětský den lákal za sokolovnu

Mšeno - Zástupci Sboru dobrovol-
ných hasičů Mšeno a místní odděle-
ní Policie České republiky společně 
s kynology z Neratovic připravili 
dětem Základní i Mateřské školy 
Mšeno k jejich svátku velmi pěkný, 
pestrý, ale hlavně poučný program.

Děti si prohlédly hasičská auta, 
jednotlivé přístroje a nástroje, tech-
niku. Hasiči všem ochotně a dopo-
drobna popisovali, k jaké činnosti 
se který nástroj používá. Všichni 
si dokonce mohli vylézt na střechu 
hasičského auta, nebo volně lože-
nými hadicemi zkusit hasit. Policie 
nám ukázala jak techniku na kolech  
- policejní auto a čtyřkolku, tak zá-
sahové prostředky - vesty, helmy, 

Obec připravila pro děti řadu zábavných soutěží. Foto: Archiv OÚ

obleky, zbraně. S velkým ohlasem se 
setkala ukázka kynologů - zadržení 
a vyhledávání nepřítele.

Jako dárek dostaly děti přívěsky na 
klíče s důležitými čísly a kartičky s 
návodem, jak se chovat v ohrožují-

cích situacích.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří 

ve svém volném čase připravili zá-
bavné dopoledne pro děti.

Mgr. Jiřina Trunková
ředitelka

Policisté a hasiči navštívili malé kamarády

Lobeč - Ve vesničce Lobeč u Mšena 
se o posledním dubnovém večeru 
uskutečnilo pálení čarodějnic, spo-
jené se stavbou májky. Dřevo na 
hranici a májku věnovala naše fir-
ma Šimonek Lobeč - Stránov. Ve-
selice byla hojně navštívena dětmi 
i dospělými.

Malí obyvatelé obce si užili i dět-
ský den, který se konal 28. května 
v areálu místní sokolovny. Součástí 
akce bylo i kácení májky a její ná-
sledná dražba.

Obec s přispěním přátel a míst-
ním sdružením ODS připravila 
zajímavé úkoly a na obou akcích 
občerstvení ve formě opečených 
špekáčků, limonády a oplatek.

Součástí dětského dnu byly i testy 
zdatnosti a šikovnosti s pěknými 
cenami. Za tyto ceny, sponzoring  
a pomoc chci všem poděkovat. Při-

spěli:  HS Nosálov, Ing. Petr Oulík, 
Hofi studio Praha, Šimonek Lobeč 
- Stránov.

Občerstvení připravili naši noví 
hospodští - Petr Příložný a Lukáš 
Holan.

Dále zveme všechny přátele Lob-

če na rybářské závody, které se 
uskuteční 9. července od 18.00 na 
našem rybníku. Občerstvení bude 
zajištěno. Pro nejlepší rybáře jsou 
připraveny opět hodnotné ceny.

Ing. Jaromír Šimonek,
starosta obce Lobeč

Žižkov bodoval ve Mšeně

V sobotu 18. června se za soko-
lovnou konal XIX. ročník volejba-
lového turnaje smíšených druž-
stev. Zahrát si přijelo sedm týmů.  
Zvítězilo družstvo Žižkov před 
Babulema červenýma a Spořilo-
vem, za který hráli i mšenští so-
kolové.  Foto: R. Nečasová

Děti mají ve škole více pohybu
Vloni na jaře vyhlásilo MŠMT 
vzhledem ke stále zhoršujícímu 
zdravotnímu stavu našich dětí pilot-
ní projekt s názvem Hodina pohybu 
navíc. Jeho smyslem je nabídnout 
žákům 1. až 3. ročníku v rámci jejich 
pobytu ve školní družině jednu ho-
dinu pohybových aktivit týdně. 

Cílem programu je získat zájem 
žáků o pohyb a sport s využitím zá-
kladních dovedností, i když technic-
ky nedokonalých. Cílem tedy není 
naučit žáky daný sport, ale ukázat 
jim jeho zábavnost, navodit příjem-
né zážitky, případně žáky nasměro-
vat do sportovního oddílu. 

Naše základní škola se dostala 
mezi 200 škol, které mohly nabíd-
nout učitele Tv a především kvalit-

ní sportoviště s vybavením pro pět 
druhů sportu – fotbal, basketbal, há-
zená, volejbal, ragby, jen šestý sport 
hokej jsme nezařadili. 

Celý školní rok jsme sportovali ve 
třech odděleních, které navštěvovalo 
zhruba 70 dětí. Své ohlasy zazname-
nali rodiče i žáci do připravených 
dotazníků, které přispěly k tomu, že 
projekt bude pokračovat i v příštích 
dvou letech. 

Naše škola bude v projektu samo-
zřejmě také pokračovat. V závěrečné 
hodině projektu dostali žáci krásný 
diplom s podpisy známých spor-
tovců – např. Tomáše Rosického, 
Tomáše Plekance, Jiřího Welsche   
a dalších. 

Hana Nečasová, učitelka Tv

Školáci si den s hasiči a policisty skvěle užili. Foto: Archiv ZŠ Mšeno
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Chorušická pouť připomene i výročí kostela
Chorušice - Letošní pouť v Choru-
šicích, která se uskuteční ve dnech 
6. a 7. srpna, bude výjimečná při-
pomínkou třístého výročí dostav-
by poutního chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie a důstojného zapo-
četí poutní tradice v Chorušicích. 
V minulých letech kostel prošel 
mnoha úpravami, letošní výročí 
si připomeneme porcelánovými 
hrnečky se symbolem poutního 
místa autorky a grafičky Lenky Ko-
cierzové. 

Pouť tradičně začne mší svatou 
od 9 hodin v kostele, pro sportov-
ce od 9 hodin nohejbalovým tur-
najem tříčlenných družstev. Stejně 
jako v minulých dvou letech nebu-
dou chybět sobotní vyhlídkové lety 
pořádané 1. zemědělskou a. s. Cho-
rušice strojem AN 2, které budou 
probíhat nejspíš mezi 11. až 15. ho-
dino. Jednotlivé lety je možné ob-
jednávat na OU Chorušice za 500 
korun na osobu (tel  315 693 221).  

K již zmíněnému výročí pout-
ního místa připravila obec na so-
botní den „kousek baroka“, kde si 
budou moci návštěvníci pochutnat 
na dobrotách dobové kuchyně, za-
koupit ručně vyráběná mýdla, po-
povídat se členy městské gardy a 

děti vystřelit z luku i palné zbraně. 
Tento pořad je připravován se sku-
pinou historického šermu a řeme-
sel Avalon ze Štětí.

Do budovy obecního úřadu při-
pravujeme výstavu grafičky Lenky 
Kocierzové s názvem Ženy české. 
Její autorka dlouhá léta spolupra-
cuje s obcí Kadlín a je i autorkou 
více jak 15 let používaného loga 
obce Chorušice. Vernisáž výstavy 
je naplánována na 14 hodin. 

Z dalších lákadel pouti jmenujme 
tradiční výstavu ČSCH ZO Choru-

šice a 1. zemědělské a. s., konanou v 
sobotu i v neděli od 11 do 12 hodin 
v areálu zemědělské společnosti, 
kde bude možnost nahlédnout do 
prostor nového kravína. 

V kostele bude připravena výsta-
va s názvem Chorušické nebe – je-
dinečná práce historika Mgr. Duša-
na Foltýna, která mapuje ideovou 
výzdobu před 300 lety vystavěného 
kostela, dále záběry z několika vel-
kých posledních rekonstrukcí kos-
tela i barokních objektů v okolí. 

Návštěvníkům by neměla unik-

Na Chorušické pouti nebudou scházet atrakce pro děti. Foto: Archiv OÚ

Centrum Mšena zaplnily veterány

nout výstava Kostel 365, umístěná 
na sále hostince, kterou připravuje-
me s Institutem pro památky a kul-
turu o. p. s.. Výstava mapuje osudy 
12 kostelů, příběhy staveb i lidí.

Podium na návsi ožije v sobotu 
v 15 hodin koncertem kapely Pří-
voranka a od 20 hodin tradiční 
venkovní zábavou, kdy k poslechu 
a tanci zahraje skupina Tomáše 
Kindla. Na 22. hodinu je pak pro-
vozovatelem atrakcí Bohumilem 
Fialou ml. připraven ohňostroj.

 V neděli od 10.30 hodin budou 
otevřeny všechny výstavy, od 14 
hodin se na návesním podiu  mů-
žeme těšit na účinkující muzikálu 
Mamma Mia a skladby legendární 
skupiny Abba, za zprostředkování 
děkujeme hostinské M. Lerchové.

Tradiční tečkou pouti bude opět 
v 16.30 hodin nedělní koncert var-
hanní a duchovní hudby v kostele, 
kde na místní varhany zahraje Petr 
Strakoš, vystoupí sólisté Petr Ska-
řupa, Lenka Hniličková, Jana Ku-
rečková a Veronika Střálková. 

Na pouť srdečně zvou pořadatelé 
- obec Chorušice, Římskokatolická 
farnost - děkanství Chorušice a 1. 
zemědělská a. s. Chorušice.

Martin Bauer, starosta Chorušic

Mšeno – Mšenské náměstí Míru 
patřilo už pojedenácté tradiční Jíz-
dě Kokořínskem, soutěži starých 
motocyklů a automobilů, kterou 
pořádá místní veteran klub.

V centru města se poslední červ-
novou sobotu sjela padesátka stro-
jů. Podle hlavního organizátora 
soutěže Karla Lahody převažovaly 
motocykly s obsahem motoru nad 
padesát kubických centimetrů, kte-
rých přijelo třiadvacet. „Malých 
motocyklů bylo dvanáct a automo-
bilů dorazilo čtrnáct,“ vyčíslil Karel 
Lahoda, který pro účastníky soutě-
že opět pečlivě připravil itinerář s 
mnoha body.

A nebyla by to ta pravá Jízda 
Kokořínskem, na niž jsou všichni 
zvyklí, pokud by její součástí neby-
ly záludné úkoly. „Úkolů je pět. Ve-
dle tradiční jízdy zručnosti, která 
na účastníky čeká u kokořínského 
zámku,  je to střelba ze vzduchovky 
na terč, hod míčkem na cíl, určo-
vání několika součástek v bedně 
pohmatem a obvyklé určování zá-
hadných předmětů,“ vyjmenoval 
před startem jedenáctého ročníku 
člen mšenského veteran klubu.

Mezi stroji, které si lidé na náměs-
tí mohli prohlédnout, byly zajíma-
vé kousky. „Je to například plážové 
vozítko mladoboleslavské Škodov-
ky, soutěžní Škoda 120 nebo krásná 
Tatra 75,“ popsal některá lákadla 
letošní Jízdy Kokořínskem Karel 
Lahoda.

Členové pořádajícího klubu na 
své stroje tentokrát neusedli. Bez 
pořadatelů to totiž nejde. Na ka-
ždém stanovišti jsou prý potřeba 
nejméně dva.

Trať Jízdy Kokořínskem letos 

vedla přes Kaninu, Harasov a Vy-
sokou na Kokořín, odkud vozy 
pokračovaly přes Šemánovice, 
Chodeč, Lhotku, Jenichov a Řepín 
do Vysoké Libně. Právě v tamním 
kulturním domě byl cíl a vyhlášení 
výsledků.

Pro první tři místa v každé kate-
gorii měli mšenští veteránisté při-
praveny věnce a soutěžící, kteří se 
umístili na čtvrtém a pátém místě, 
si domů odvezli plaketu. Všichni 
ostatní obdrželi placku s logem 
soutěže a pamětní list.       Jiří Říha

Na Jízdu Kokořínskem vyrazilo bezmála padesát strojů. Foto: Jiří Říha

Mšeno - Letošního pátého 
ročníku atletických závodů 
pro první stupeň se zúčastni-
lo pět základních  škol – Mše-
no, Doksy, Dubá, Nebužely a 
Řepín. Proti předpovědi nám 
počasí přálo, stanoviště všech 
4 disciplín byla hlavními orga-
nizátory žáky 9. ročníku připra-
vena, děti závodily s nadšením, 
a tak závody proběhly hladce. 
Slavnostnímu vyhlášení byla 
přítomna paní ředitelka Jiřina 
Trunková a pan tajemník Zde-
něk Koudelka.  Z prvního místa 
se poprvé mohli radovat domá-
cí žáci ze Základní školy Mšeno, 
kteří porazili atlety ze Základní 
školy Doksy, vítěze všech dosa-
vadních ročníků, a tak putovní 
pohár mohl zůstat „doma“. Na 
třetím místě skončili žáci ze 
Základní školy Nebužely, čtvrtí 
žáci Základní školy Dubá a pátá 
skončila Základní škola Řepín. 
Jsme hrdi na naše úspěšné škol-
ní atlety!

Hana Nečasová, 
organizátorka závodů

Atletické závody
ovládli domácí



9mšensko

Jan Bedřich Gintl, Ing. (* 23. 1. 1800 
Praha † 19. 7. 1871 Lobeč), lesník. 
Zakladatel lesnické školy na Kři-
voklátu v roce 1840 – první svého 
druhu v Čechách. Autor odborných 
publikací.
Ladislav Štěpánek, arch. (* 28. 7. 
1906 † 21. 2. 1992 Praha), konzer-
vátor lidové architektury. Vystudo-
val obchodní akademii a Stavební 
fakultu ČVUT v Praze. Byl pracov-
níkem středočeské Krajské památ-
kové péče, byl spolupracovníkem 
Polabského národopisného muzea 
v Přerově nad Labe, stál u zrodu 
Polabského muzea v Poděbradech 
(1967), Národopisného muzea v 
Třebízi (1969) a Muzea vesnice v 
Kouřimi (1976). Byl propagátorem 
záchrany památek lidových staveb, 
výzkumně působil i na Mělnicku a 
sepsal několik studií a článků o lido-
vé architektuře a stavitelství Mělnic-
ka a Kokořínska. Publikoval o lidové 
architektuře středních Čech zejmé-
na v odborných sbornících Vědecké 
práce zemědělského muzea, Vlasti-
vědný sborník Polabí, ale také v ča-
sopisech (Český lid) a denním tisku. 
Jaromír Vašta (* 21. 7. 1931 † 29. 
5. 1996), televizní režisér. Je znám 
pořady Vysílá Studio A, Advent-
ní koncerty atd. Žil dlouhá léta na 
Kokořínsku, kde měl své víkendové 
bydlení a kam zajíždělo též mnoho 
jeho přátel.
Oldřich Lušovský (* 29. 6. 1925 
Mšeno † 29. 7. 1986), akademický 
malíř. Byl ředitelem Lidové školy 
umění (nynější Základní umělecké 
školy) ve Mšeně. Obýval chalupu v 
Olešně na Kokořínsku, kde měl svůj 
ateliér.
       (Miroslav Sígl, Kdo byl a je kdo, 2007)

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

BELETRIE
J. Šotola: Svatý na mostě, Tovaryš-
stvo Ježíšovo, Kuře na rožni
M. Epstein: Ocucanej konec
J. Grisham: Král advokátů
L. Cyprisová: Královské tajemství

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
J. Bauer: Milenec rudé komisařky
I. Devátá: Pravé domácí

NAUČNÁ LITERATURA
M. Bobek: Trojský lev - ze zápisní-
ku ředitele zoo
R. Hess: Zahradní a divoké bylinky
M. S. Smith: Útěk z továrny na 
smrt
A. Červený: Pohled do duše cyk-
lotrempa
B. Svobodová: Když „doma“ bylo 

v Austrálii

LITERATURA PRO MLÁDEŽ
J. Pekárková: Tajemství jezerního 
města
D. Krolupperová: Já se nechtěl 
stěhovat!
I. Březinová: Danda má hlad
R. Riordan: Percy Jackson - chla-
pec - polobůh - hrdina - 5. dílů
B. Bryantová: Dívky v sedle - trou-
falé plány

Mšeno –  První postavou, kterou 
hrál, byl král Jindřich VIII. Přes 
role cvrčka, motýla a lovce motýlů 
se pak herec mšenského divadel-
ního souboru Miloš Jíra dostal až 
k roli motorkáře Stanleyho ve hře 
Postel plná cizinců. A právě tou 
si na Festivalu amatérského diva-
dlaKladno 2016 vysloužil bouřlivé 
ovace a ocenění pro nejlepšího her-
ce festivalu.

Divadelník, který je členem 
mšenského souboru od jeho vzni-
ku před patnácti lety, má z ceny ra-
dost. „Nemohu říci, že bych nebyl 
rád, protože každý je přeci trochu 
ješitný, ale rozhodně by mě víc 
potěšilo, kdybychom byli oceněni 
všichni za celou hru,“ říká herec, 
který to má na zkoušky do Mšena 
ze všech ochotníků nejdál. Dojíždí 
totiž až z Ústí nad Labem, kde s ži-
votní partnerkou Hanou léta žije.

Miloš Jíra rád vzpomíná na dobu, 
kdy divadelníci v sále mšenské so-
kolovny připravovali svou první 
hru. „Začínali jsme tenkrát pod 
vedením Tadeáše Krause, který 
přišel s fragmentem hry Jiřího Su-
chého Šest žen Jindřicha VIII. Bylo 
to pro nás úplně nové, učili jsme 
se hrát a veřejně vystupovat před 
lidmi. Protože to ale byla krátká 
hra, zvali jsme si jako hosty zná-
mé tváře, kteří byli nějak spjatí s 
regionem. Navštívili nás například 
Ondřej Suchý, Milan Drobný nebo 
Jaroslav Vízner, kterého jsme poz-
ději přemluvili, aby se stal naším 
režisérem,“ vzpomíná Miloš Jíra na 
chvíle, kdy se o Divadelním sdru-
žení Mšeno začínalo více mluvit. 
A díky profesionálnímu vedení 
Jaroslava Víznera stoupala i kvalita 
představení.

V Čapkově hře Ze života hmy-
zu, kterou upravil Jaroslav Vízner, 

Miloš Jíra začínal královskou rolí, 
nyní hraje anglického motorkáře

dostal Miloš Jíra rovnou tři role. 
Zahrál si nejen Cvrčka, kterého i s 
paní Cvrčkovou sezobne dravý Lu-
mek, ale bezvadně se vžil i do po-
stavy motýla Viktora nebo pedanta 
se síťkou na motýly.

Po úspěšných štacích se Živo-
tem hmyzu někteří herci sdružení 
opustili a ti, kteří zůstali, se vrhli na 
zkoušení nové hry – Postel plná ci-
zinců od Dave Freemana, opět pod 
vedením Jaroslava Víznera. Režisér 
měl dobrou ruku i tentokrát a in-
scenace mšenských ochotníků opět 
sklidila úspěch. 

„V rámci stárnutí, nemocí a ji-
ných stavů u žen došlo ale k tomu, 
že jsme po čase přerušili činnost. 
Pak jsme se jednu sešli na oslavě 
a řekli jsme si, že bychom Postel 
plnou cizinců mohli přeobsadit a 
obnovit. A to se povedlo,“ líčí mo-
torkář Stanley.

V nové sestavě se vedení hry ujal 
člen sdružení Václav Novák, který 
ve Freemanově hře hraje obchod-
níka se sušenkami Clauda. „Není to 
samozřejmě nyní tak profesionální 
jako za Jaroslava Víznera, protože 

nás Vašek spíš jen tak usměrňuje 
a nechává nám hodně volné ruce. 
Ale osobně jsem rád, že můžu hrát 
podle sebe, tak, jak to cítím. Mož-
ná to také ocenila porota v Kladně, 
protože je to takové přirozené,“ po-
pisuje Miloš Jíra, který je od příro-
dy srandista a dobrý bavič.

Divadelní sdružení, které fungu-
je pod TJ Sokol Mšeno, objíždí s 
nově obsazenou hrou společenská 
zařízení v okolí. Diváci se mohou 
vedle Miloše Jíry a Václava Nováka 
těšit také na Danu Svobodovou v 
roli Stanleyho ženy Brendy a Janu 
Čambalovou jako Claudovu ženu 
Helgu. Dana Sobotková se před-
staví v roli hoteliérky Heinzové, 
Pavla Jarošová si zahraje tanečnici 
Simone a vrátného Karaka ztvární 
Jiří Fanta.

Každé představení je podle Milo-
še Jíry trochu jiné, takže si jej užijí 
i ti, kteří už Postel plnou cizinců 
viděli. „Nejvděčnějším divákem je 
náš zvukař Radek Sobotka. Viděl 
to už mnohokrát a stále se u toho 
baví,“ doplňuje divadelník.

Jiří Říha

Mšenští divadelníci obnovili Postel plnou cizinců. Foto: DS Mšeno

V měsíčníku Mšensko najdete 
také články, které krátce předtím 
vyšly v Mělnickém deníku a které 
se vztahují k regionu Mšenska.
Další zpravodajství najdete na: 

www.melnickydenik.cz

HLEDÁ SE PSAVEC
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře propagovat 

svou obec?
▪ Chcete psát reportáže  

z povedených akcí?

Své příspěvky a fotografie 
posílejte na: 

msensko@email.cz
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Turnaj ve florbalu ovládli Létající králíci

Tým White Flying Rabbits se radoval z prvního místa. Foto: L. Saska 2x

Češi jsou historicky nejen kutilové, 
ale i zdatní zahrádkáři. Pěstují všech-
no možné - od mrkví, kedluben, zelí, 
ředkviček a rajčat až k dýním a me-
lounům, které ale obvykle v našich 
podmínkách za nic nestojí. Pokud 
mají ještě skleník, tak přidají třeba 
papriky včetně pálivých chilli nebo 
i něco nepovoleného, samozřejmě 
jen pro osobní potřebu. A kdo nemá 
zahrádku, tak alespoň doma za ok-
nem zkusí nějaké zdravotní bylinky, 
o květinkách nemluvě. 

Ale je jedna činnost, kde zaostávají 
za světem, a to v pěstování léčivých 
hub. Samozřejmě, že se považují 
za houbaře, ale překvapivě sbírají 
jen omezený počet hub, především 
hříbky a babky. Jakmile má houba 
pod kloboučkem varhánky, tak ji 
neberou až na masáky nebo bedly. 
A takový krásný hřib – podhřib žlu-
čový či hořčák nejraději odkopnou a 
přitom se dá z něho připravit skvělá 
tinktura k podpoře trávení. Do sma-
ženice se samozřejmě nehodí.  

Stejné tabu jsou i houby, které ros-
tou na pařezech stromů, snad s vý-

jimkou májovek nebo václavek, při-
tom takové houby často mají velmi 
příznivé účinky na zdravotní stav. 

Existují ale i houby, které vykazu-
jí mnoho až překvapivě pozitivních 
účinků a dají se za určitých podmí-
nek pěstovat v domácích podmín-
kách. 

Nejznámější je hlíva ústřičná, bo-
hatá na glukany, aminokyseliny, zi-
nek a jód nebo selen. Používá se při 
zánětech kloubů, virózách nebo při 
vysokém krevním tlaku. Pěstování 
je jednoduché. Stačí zakoupit vhod-
ný substrát, podobně jako v případě 
žampionů, které mimochodem také 
mají řadu příznivých účinků, třeba 
na trávení nebo i na krevní tlak. 

Známé je i Jidášovo ucho či bolt-
covitka, bohatá na vápník a fosfor, s 
použitím při zánětech kostí, ale i při 
cévních chorobách. Jiné, většinou 
dřevokazné houby se u nás nevy-
skytují nebo jen velice zřídka a jsou 
chráněny, nicméně lze je vypěstovat 
i doma. 

Třeba takový korálovec ježatý. 
Úžasná houba, která připomíná hří-
vu lva nebo mořský korál, obsahuje 
nejen řadu potřebných minerálů, ale 

i glukany k podpoře imunitního sys-
tému a podle posledních výzkumů i 
látku Erinacin, která se začíná zkou-
šet k léčbě Alzheimerovy choroby. 

Čaga sibiřská či rezavec má přízni-
vé antimykotické účinky a používá 
se i k léčbě Crohnovy choroby. Ne-
méně zajímavá je i houba Shiitake, 
známá také jako dubová nebo elixír 
života. Obsahuje jiné glukany, které 
údajně mají protinádorové účinky a 
místně se používá k léčbě akné. Tato 
houba je navíc velice chutná a hodí 
se na všechny možné kulinářské 
úpravy. 

Při nespavosti a dlouhodobé únavě 
se uplatní další houba – Maitake ne-
boli sírovec, která kromě minerálů 
obsahuje i mnohé vitaminy a vlákni-
nu. Užívá se  k léčbě astmatických 
záchvatů, ke snížení nadměrného 
cholesterolu a místně při hemoro-
idech. 

Ganoderma, reishi či lesklokorka 
lesklá je houba užívaná k posílení 
kostí a svalů, pomáhá při jaterních 
onemocněních a zpomaluje korna-
tění cév. 

S doktorem o dietách, vážně i úsměvně                                                 díl 7.

Houby můžeme s úspěchem pěstovat v domácích podmínkách
Substráty včetně návodu jak pěsto-

vat tyto houby jsou běžně dostupné 
na internetu a moc se neliší od do-
mácího pěstování žampionů nebo 
hlívy ústřičné. Pro ty, kteří nemají 
chuť nebo snahu houby doma pěsto-
vat, pak dvě rady. Buď si je koupit v 
některém z asijských obchodů nebo 
si pořídit potravinový doplněk s je-
jich přísadou – sice méně chutný, ale 
zato dražší. Je až zarážející, že tak 
postupují většinou důchodci. Že by 
měli tolik práce s vnoučaty nebo ne-
vědí co s penězi?  

A na závěr ještě jedna zcela výji-
mečná houba, a to cordyceps, která 
parazituje na housenkách a dá se 
také pěstovat v domácích podmín-
kách. Je to houba, která zvyšuje 
výkonnost organismu, proto je oblí-
bená u čínských sportovců a hlavně 
není na seznamu zakázaných látek. 
Prostě povolený doping. Oblíbená 
je i pro svoje afrodiziakální účinky. 
Možná i proto je Čína nejlidnatější 
země světa. 

Když Bůh požehná, tak pokračo-
vání za měsíc.

Ivan Heidler 

Zaostáváme v houbách

Sírovec při nespavosti

Mšeno - Sobota 4. června patřila 
třetímu ročníku letního florbalové-
ho turnaje - Letko ve mšenské so-
kolovně. Díky pronájmu mantinelů 
od města Štětí jsme zvedli turnaj 
zase o další úroveň výš. 

Turnaje se původně mělo zúčast-
nit osm družstev, bohužel se nám 
na poslední chvíli odhlásil Brou-
nůw Pohyb z Prahy a systém tur-
naje se tak musel upravit ze skupin 
na hru každého s každým, aby si 
každé družstvo zahrálo dodatečně 
a bylo to pro všechny spravedlivé. 

Do sokolovny zavítalo mnoho 
florbalových nadšenců a diváků, 
kteří mohli vidět několik vypjatých 
utkání. 

Konečné pořadí: 1. White Flying 
Rabbits - 11 bodů, 2. FBC Kutná 
Hora - 10 bodů, 3. FBC Lions MB 
- 8 bodů, 4. SK Štětí - 6 bodů, 5. 
IBKK Kostomlaty - 4 body, 6. SK 
Doksy - 2 body, 7. SK Mšeno - 1 
bod. Tým si za výhru připisoval 
vždy 2 body, za remízu 1 a za pro-
hru 0 bodů. 

Nejlepším hráčem turnaje se 

stal Roman Vodička z týmu Whi-
te Flyng Rabbits (MB). Nejlepším 
brankářem byl vyhlášen Bohuslav 
Bochníček z Kutné Hory. Za tým, 
který skončil na bronzové pozici, 
se umístilo i pár borců ze Mšena - 
brankář Luboš Saska, hráči Zdeněk 
Kvapil a Jiří Mansfeld. Společně s 
nimi hájili žlutomodré barvy také 
Jiří Havel, Robin Pácha, Petr Volf a 
Tomáš Sýkora. 

Za domácí celek SK Mšeno na-
stoupili hráči ve složení - brankář 
Lukáš Petráni, Jan Valeš, Vojtěch 

Závěšický, Zdeněk Havlík, David 
Pospíšil a Patrik Suchý, kteří skon-
čili bohužel až na 7. místě, ale jejich 
hra tomu rozhodně neodpovídá, 
jelikož neměli tolik štěstí a při vět-
šině případu prohrávali jen těsně. 
Chceme poděkovat Hance Neča-
sové za pronájem sokolovny, všem 
zúčastněným týmům, městu Štětí 
za pronájem mantinelů od týmu 
Igráčci Štětí, rozhodčím a všem 
divákům za to, že udělali skvělou 
atmosféru. 

Luboš SaskaV turnaji, který se konal v sokolovně, nescházely napínavé momenty.
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Vodojem se otevřel veřejnosti

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
kontejnery, skládání hydraulickou rukou,
jímky, nádrže, ČOV, kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké

E-mail: info@zemar.cz
Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

Nosálov - V návaznosti na dokon-
čení dostavby vodovodu v obci Li-
bovice  uspořádala obec Nosálov se 
společností Vodovody a kanalizace 
Mladá Boleslav a. s. v sobotu 21. 
května Den otevřených dveří nové-
mu vodojemu v obci Libovice.

Návštěvníci mohli nahlédnout do 
nového vodojemu s akumulací 20 
m3, což je nádrž ze železobetonu. 
Objekt nad akumulací je prefabri-
kát od firmy Betonbau. 

Realizace stavby probíhala od 
června 2015 do listopadu 2015. 
Generálním dodavatelem stavby 
byla firma PITTNER Česká Lípa 
s. r. o. Obec jako investor stavby 
vynaložila na výstavbu vodojemu 

přibližně 3,5 milionu korun. 
Dostavba vodovodu byla realizo-

vána ve spolupráci se společností 
Vodovody a kanalizace Mladá Bo-
leslav a. s. Bývalý vodojem o obje-

mu 6 m3 byl odstaven a následně 
zlikvidován.

Výsledkem dostavby vodovodu, 
SO 301 vodovodních řádů a SO 
302 nového vodojemu je zlepšení 
kvality vody u spotřebitele, zvýšení 
dodávaného množství vody v od-
běrných špičkách (ranní, večerní, 
jarní, letní) a současně se též zlepší 
i tlakové poměry ve vodovodní síti 
a u odběratele.

Poděkování patří všem vlastní-
kům nemovitostí z obce Libovice  
a pracovníkům společnosti VAK 
MB a. s. za spolupráci při realizaci 
zmíněné stavby.

Lenka Střihavková, 
starostka obce Nosálov 

Zbrusu nový vodojem si prohléd-
la řada lidí. Foto: Archiv obce

V sobotu 9. čer-
vence 2016 uplyne 
pět let od odcho-
du Petra Mráze. 
Vzpomíná man-
želka a děti.

Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpomeň-
te na své zesnulé. Text zašlete 
jako SMS zprávu na 737 671 196 
nebo na e-mail: msensko@email.cz.

VÝROČÍ

I n z e r c e

Deváťáci obhajovali své závěrečné práce
Mšeno - Několik let je tradicí, že 
žáci devátého ročníku Základní 
školy Mšeno se ve druhém pololetí 
školního roku připravují na obha-
jobu závěrečných prací. 

Jejich témata si žáci vybírají v 
březnu z různých předmětů, kte-
ré navrhují učitelé vyučující dané 
předměty. 

Poslední čtyři roky si také mohou 
deváťaci zvolit své vlastní téma. 
Většinou vybírají ze svých mi-
moškolních aktivit a koníčků. Po 
vypracování a konzultacích závě-
rečných prací následuje obhajoba, 
která probíhá před tříčlennou ko-
misí formou prezentace, případ-
ných ukázek a zodpovězení dopl-
ňujících otázek členů komise. 

V letošním roce jsme opět vidě-
li velmi pěkné a zajímavé práce, u 
zkoušek „nanečisto“ byli přítomni i 
tři pejsci, prohlédli jsme si výstroj 

jezdce na koni, vybavení horolez-
ce, nástrojů na výrobu medu, dále 
jsme se seznámili s airsoftovou 
výbavou a dozvěděli se mnoho dal-
ších zajímavostí. 

Myslím, že u této tradice určitě 
zůstaneme, neboť se nám osvědči-

la. Žáci již v dubnu přijatí na střed-
ní školy či učiliště mají snahu pole-
vit a příprava na závěrečné zkoušky 
je nejen udržuje „ve střehu“, ale i 
obohatí jejich znalosti.

Hana Nečasová, 
třídní učitelka 9.ročníku

Žáci si na prezentacích dali opravdu záležet. Foto: Archiv ZŠ Mšeno

Školáci se ptali kuřáků i nekuřáků
Mšeno - V poslední květnový den 
se vydaly čtyři dvojice žáků 9. roč-
níku do města s připravenou anke-
tou na téma Den bez tabáku. 

Oslovených občanů se ptali na 
několik otázek týkajících se pro-
blému kouření a v neposlední době 
často probíraného tématu – Záka-
zu kouření v restauracích. 

Dále se žáci zajímali o to, proč 
kuřáci začali kouřit, případně v 
kolika letech, zda by chtěli s kouře-
ním přestat, jestli se jim to poved-
lo, a také kolik utratí za cigarety za 
měsíc. 

Se stejnými otázkami oslovili 
všichni žáci ve svém okolí či v ro-
dině vždy jednoho kuřáka a jedno-
ho nekuřáka, poslední oslovenou 

skupinou byli zaměstnanci naší 
školy. Povedlo se nashromáždit 97 
odpovědí. 

Jak tázaní odpověděli?
Na otázku: Víte, jaký světový den je 
právě 31. května? „Ne, nevím“ - 26 
odpovědí, „Ano - Světový Den bez 
tabáku“ - 15 odpovědí.
Na otázku: Souhlasíte se zákazem 
kouření v restauracích, kavárnách?
„Ano, souhlasím“ – 41 odpovědí, 
„Ne, nesouhlasím“ – 36 odpovědí,
„Nevím“ – 2 odpovědi, „Je mi to 
jedno“ – 18 odpovědí.
S dalšími získanými informacemi 
pracovali žáci v hodinách Výchovy 
ke zdraví.

Hana Nečasová
metodik prevence

VÝUKA ANGLIČTINY
ve Mšeně a okolí

■ s rodilým mluvčím 
■ soukromé i skupinové 
hodiny pro začátečníky  

i pokročilé
■ u vás doma i v kanceláři 

Bližší informace:  
777 599 814

gavinhuban@seznam.cz
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Mšeno - A - tým - Po zimní pauze 
jsme se sešli na začátku února k zim-
ní přípravě, kterou jsme si opět zpes-
třili soustředěním v Jičíně, kde jsme 
nabrali potřebnou fyzickou kondici 
na jarní odvety. 

K přípravě jsme využili i pohárová 
utkání, ve kterých jsme neměli moc 
přesvědčivé výsledky. Do jarních 
odvet mistrovských soutěží jsme 
vstoupili proti lídrovi tabulky - Tiši-
cím. V tomto zápase jsme hráli velmi 
dobře, ale když jsme nevyužili svoje 
šance, soupeř nás trestal a dostal se 
do dvoubrankového vedení. Nám se 
však zápas podařilo otočit a vybojo-
vali jsme bod. Tento zápas ukázal, že 
náš tým je zase o něco zkušenější, a 
to jsme dokázali i v dalších zápasech, 
které, ač se pro nás nevyvíjely dobře, 
jsme nakonec vyhráli. 

To je velmi pozitivní zjištění, pro-
tože dříve se nám otáčet zápasy příliš 
nedařilo. Bohužel jsme se ani v jarní 
části nevyvarovali zaváhání se slab-
šími soupeři. Přesto jsme získali o 
dva body víc než v podzimní části, a 
to svědčí o vyrovnanosti našich vý-
konů. A nejdůležitější je, že jsme se 
posunuli v tabulce směrem vzhůru a 
sezónu jsme zakončili na krásném 3. 
místě (podzim 6. místo). 

Dokázali jsme si také poradit s 
nezvykle velkou marodkou, když se 
nám postupně zranilo pět hráčů ká-
dru áčka. Naše zápasy se musely di-
vákům líbit, protože v každém padlo 
průměrně pět branek. To znamená, 
že je vždy na co dívat, a je pravda, že 
naše útočná síla, tvořená našimi mla-
dými odchovanci, je opravdu velká. 
Vždyť naši kluci do 22 let  z celko-
vých 88 vstřelených branek dali 71! 
Máme v nich velkou budoucnost a 
příslib do budoucna. Věřím, že zde 
všichni vydrží, i když vešel v plat-
nost nový přestupní řád, který klu-
bům, jako jsme my, které si vychovají 
vlastní hráče, hází klacky pod nohy. 

Nyní si malou chvíli odpočine-

Bilance skončené fotbalové sezony
me, protože nová sezona začíná už 
v polovině srpna, a my tak musíme 
nejpozději v půlce července zahájit 
přípravu.

Okresní přebor – 3. místo
Realizační tým  – Vladimír Grát, 

Dana Guttenbergová, Soňa Davido-
vá, Bára Guttenbergová.

B - tým
V jarní části jsme museli použít 

hráče béčka v mnohem větším počtu 
než na podzim. Proto jsem rád, že 
béčko máme, a můžeme tak v přípa-
dě nutnosti doplnit kádr áčka. Béčko 
funguje především kvůli nezištné 
práci Romana Kormoše, který dá 
kluky každý týden dohromady. Moje 
výtky u B-týmu ohledně tréninkové 
morálky ale pořád platí. 

IV. třída sk. A – 7. místo
trenér - Roman Kormoš

Níže je hodnocení jednotlivých 
mládežnických týmů slovy samot-
ných trenérů.  Kromě dorostu, který 
se v jarní části příliš nepředvedl a dě-
lal nám starosti, panuje s ostatními 
mládežnickými týmy spokojenost.

Dorost
 Na podzim jsem říkal, že bych 

chtěl vylepšit naši pozici v tabulce, 
ale bohužel jsem byl asi naivní. Sice 
jsme hned v prvním zápase jara 
porazili Čelákovice, ale poté přišlo 
období, kdy se přestalo dařit a na 
zápasy jsme se s těží scházeli. Tým 
se doplňoval žáky, a když se bohužel 
stalo, že se nám zápas s žáky kryl ve 
stejný den, měli jsme potíž postavit 
vůbec jedenáctku hráčů. Tohle mě 
hodně mrzelo. 

Herně se nám jaro také moc ne-
vyvedlo, ale to je bohužel dáno tím, 
že se netrénuje, protože kluci prostě 
na tréninky neměli snahu chodit. 
Když mám sezonu shrnout, tak jsou 
ve mně smíšené pocity. Skvělý pod-
zim - hrůzostrašné jaro. Sezonu jsme 
zakončili na 9. místě, ale přesto jsme 
se rozhodli, že od nové sezony při-
hlásíme okresní soutěž, protože nám 
jarní část ukázala, že bez možnosti 
střídavých startů nemůžeme týmům 
z krajských soutěží konkurovat.

Navíc v létě nastane menší obměna 
kádru, jelikož ze žáků by mělo přijít 
pět hráčů, otázkou zůstává, kolik jich 
zde bude pokračovat i kvůli novému 
přestupnímu řádu, který nastane. 

Z tohoto týmu končí pouze dva 
hráči, kteří odcházejí do kategorie 
mužů, a to Karabáček a Šesták. Zá-
věrem bych chtěl poděkovat lidem, 
kteří mi velmi pomáhali celou se-
zonu s dorostem. Jsou to pánové - 
Guttenberg, Zabilanský, Karabáček 

a Závěšický.

1.A třída sk. B – 9. místo
trenér - Lukáš Dohnalík  

Starší žáci
V letošní sezoně 2015-2016 se naši 

starší žáci umístili na pěkném 5. mís-
tě v OP. Do zápasů se nám zapojilo 
22 hráčů a hráček. Byl znát i zájem 
o tréninky, kde byla hojná účast. To 
se začalo projevovat i na naší hře. 
Odehráli jsme i pohledná utkání, 
kde hráči ukázali svou fotbalovost. 
Za zmínku stojí utkání s Velkým 
Borkem, který skončil na 2. místě, 
a my ho porazili v domácím utkání 
4:0 po skvělém kolektivním výkonu. 
Doufám, že v příští sezoně budeme 
pokračovat v nastoleném trendu a 
zájem ze strany dětí vydrží. Chtěl 
bych poděkovat rodičům, že nás a 
své děti v tomto sportu podporují.

Okresní přebor – 5. místo
trenér -  Jiří Zabilanský st., asistent 

Ladislav Havránek

Přípravka
Po podzimní části sezony, kdy se 

nám velmi dařilo, jsme se letos pre-
miérově dostali do druhé nejsilnější 
skupiny. Bohužel jsme po podzimu 
přišli o jednoho ze svých nejlepších 
střelců, povedlo se nám ho ale za-
stoupit díky dvěma novým klukům z 
Vysoké. Opět se nám osvědčilo zim-
ní soustředění, tentokrát konané ve 
Stráži pod Ralskem, po kterém byla 
hodně znát zlepšená hra s míčem. 
Úvod jara nám vyšel na jedničku a 
v prvních pěti zápasech jsme hned 
čtyřikrát zvítězili a předváděli pěkný 
fotbal. Pak už ale přišly problémy, 
často jsme jezdili na zápasy v malém 
počtu, ať už vinou nemoci či víken-
dových výletů. Nakonec jsme jaro 
zakončili s bilancí pěti vítězství a pěti 
porážek, což si myslím, že je v dru-
hé výkonostní skupině dobrý počin. 

Všem rodičům bych chtěl poděkovat 
za spolupráci a budu se těšit, že v 
příštím roce bude pokračovat.

 
trenéři - Zdeněk Ščasný, Zbyněk 

Zelenka, Jiří Zabilanský ml.

Na závěr musím opět velmi podě-
kovat všem našim výše jmenovaným 
trenérům, kteří fotbalu věnují velkou 
porci svého volného času. Poděko-
vání patří také všem členům reali-
začních týmů a samozřejmě i všem, 
kteří nám  jakkoli pomáhají se zajiš-
těním  ostatních věcí kolem fotbalu 
(občerstvení, dresy, hřiště, doprava a 
další). 

V neposlední řadě chci  také podě-
kovat členům výboru našeho klubu 
za jejich práci a také zastupitelstvu 
města Mšena za podporu našemu 
spolku. Dále děkuji i vám, našim 
věrným divákům, za přízeň. Víte, že 
mým dlouhodobým přáním je, aby 
se divácká účast při akcích na stadio-
nu zvýšila, a to především na utká-
ních mládeže. Znovu na vás všechny 
apeluji, abyste si cestu na stadion 
našli a přišli kluky a holky podpořit. 
Odměnou vám bude jejich maximál-
ní  úsilí na hřišti a dobrý pocit, že jste 
je v jejich snažení podpořili.

Úplně na závěr bych chtěl pozvat 
všechny zájemce o fotbal, kteří jsou  
narození v letech 2002 až 2011 mezi 
nás, aby rozšířili naše řady. Tréninky 
žáků a přípravky začnou na konci 
prázdnin a informovat se může-
te u jednotlivých trenérů, jejichž 
kontakty naleznete na stránkách  
www.skmseno.cz.  Rádi mezi sebou 
uvítáme i pomocníky z řad rodičů.

 
Vážení sportovní přátelé, jménem 

výboru SK Mšeno vám všem přeji  
klidné slunečné léto a samé příjemné 
zážitky z vašich prázdninových cest 
a dovolených.                 

 Jiří Guttenberg
předseda SK Mšeno

jméno  počet branek
Guttenberg ml.  24
Závěšický   20
Valenta    13
Stejskal   8
Šledr   6
Kolumpek O.  3
Kolumpek R.  3
Dvorný   3
Vaněk   2
Demen   1
Hnízdil   1
Martínek   1
Chmelík   1
Kormoš   1
Zabilanský   1
celkem   88

PENZION POD HOUSKOU ZNOVU OTEVÍRÁ
Staňte se součástí velmi mladého kolektivu.  

Změňte svou budoucnost s lidmi, kteří si váží dobře  
odvedené práce a dokážou ji ohodnotit.  

Hledáme
KUCHAŘE a SERVÍRKY

Plat kuchaře 30.000,- Kč/měsíc.
Možnost ubytování, příplatek na cestovné, podíly na 

výsledcích.

Kontakt: Jan Doutnáč, Blatce 40.
Telefon: 605 235 198 nebo 487 723 254.

I n z e r c e


